2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社 FOOD & LIFE COMPANIES

代表者名 代表取締役社長 水留 浩一

（コード：3563 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 吉田 剛

（TEL．06-6368-1001）

新たな中期経営計画策定に関するお知らせ

当社は、2023年 10月から 2026年９月までの３年間を対象とした新中期経営計画を策定

しましたので、お知らせ致します。

外食産業を取り巻く経営環境はコロナ禍を経て、また昨今の不安定な世界情勢により、生

活スタイルの変化やそれに伴う消費行動の変化/原材料、エネルギーコスト、人件費の各種

コストの上昇等、目まぐるしく変化しております。また当社は国内外において事業を展開し

ており、それぞれの地域の変化・特性に応じた適切な施策を機動的に遂行することは不可欠

であります。

これらの状況を踏まえ、2023年９月１日に公表させて頂きました「役員人事に関するお

知らせ」における執行役員体制の変更を行うと共に、「海外事業の拡大継続」、「国内事業

のリモデル/店舗ポートフォリオの最適化」及び「持続可能な事業運営の基盤構築」を重点

課題とした新たな中期経営計画を策定したものであります。

なお、これに伴い当社の中期経営計画は、2021年 11月 12日に公表の 2024年９月期を最

終年度とする中期経営計画から、本日公表の新中期経営計画へ刷新されることになります。

新中期経営計画の内容の詳細につきましては、添付資料をご参照下さい。

以上

•

•

•

•

•

•

•

2

the World withthe World with

FY24 THEME

WOW!WOW!WOW!WOW!

“Yummy!”“Yummy!”
3

4

l
ü

ü

ü

l
ü

ü

l
ü

l
ü

ü

ü

l

ü

ü

ü

l

ü

ü

l

5

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

ü

6

Sushiro
Restaurants

Sushiro
Restaurants

Sushiro
Restaurants

n

F&LCFOOD & LIFE

INNOVATIONS

FOOD & LIFE
COMPANIES

USA

Sushiro
China

Investment

Sushiro

Taiwan

Sushiro

Korea

Indonesia
Sushiro

Restaurants

Sushiro GH

Thailand

FOOD & LIFE
COMPANIES
HONG KONG

Sushiro GH

Singapore

7

!Expo 2025

8

9

2,408

16.8% 7.3%

2,813 3,017

4,200
11.9%

229

101 110

330

3.6% 3.6%

9.5%

2,813 3,017 3,500 4,400 5,200 19.9%

252
8.9 )

257
(8.5%)

260
7.4 )

420
9.6 )

570
11.0 )

30.5%

101
(3.6%)

110
(3.6%)

115
(3.3%)

240
(5.5%)

350
(6.7%)

47.1%

36
(1.3%)

79
(2.6%)

65
(1.9%)

140
(3.2%)

215
(4.1%)

39.6%

5.7% 11.8% 9.0% 17.6% 22.7%

31.16 68.28 56.19 121.02 185.86

10

n

n

11

n

12

0

2

4

6

8

10

n

13

15

16

•

•

•

•

17

18

F LC

19

20

l

ü

ü

l

ü

l

ü

ü

l

l

ü

ü

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

21

22

l

l

l

ü

ü

l

l

l

ü

ü

l

ü

l

ü

ü

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

l

23

24

•

•

•

•

26

27

28

4 11
25

9 9 9 9 10
14

21

20 26 30 38 45
50

53

5 11 17
28

36
45

52

4 9 11
9

11

14

16

3 11

17

24

31

35

1 9

34

74

131

201

0

100

200

300

400

FY20 FY21 FY22 FY23 FY24 FY25 FY26FY24
( )

FY26
( )

FY22
( )

FY20
( )

FY21
( )

FY23
( )

FY25
( )

29

30

•

•

•

•

•

31

•

•

•

•

•

32

•

•

•

•

33